
Service de l’action territoriale
Pôle animation territoriale

LISTE DES COMMISSAIRES ENQUÊTEURS AU TITRE DE L’ANNÉE 2024
POUR LE DÉPARTEMENT DE LA LOIRE 

La Commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude 
aux fonctions de commissaire enquêteur 

Le préfet de la Loire

VU le Code de justice administrative ;
VU le Code de l'environnement et notamment ses articles L 123-4, les articles R 123-34 à  D
123-37 concernant la commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude aux
fonctions de commissaire enquêteur et les articles D 123-38 à R 123-43 concernant la liste
d'aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur ;
VU  le décret n° 2005-935 du 2 août 2005 relatif à la partie réglementaire du code de
l’environnement ;
VU le  décret  n°  2011-1236  du  4  octobre  2011  modifiant  les  dispositions  de  la  partie
réglementaire du Code de l'environnement relatives à l'établissement des listes d'aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur ;
VU l’arrêté préfectoral n° 2023-240 PAT du 30 août 2023 modifiant l’arrêté initial n° 22-
202  PAT  du  18  novembre  2022  portant  renouvellement  de  la  composition  de  la
Commission  départementale  chargée  d’établir  la  liste  d’aptitude  aux  fonctions  de
commissaire enquêteur ;
VU la délibération de la Commission départementale chargée d'établir la liste d'aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur au cours de la réunion du 30 novembre 2023 ; 

DÉCIDE

Article  1er  :  La  liste  d'aptitude  aux  fonctions  de  commissaire  enquêteur  pour  le
département de la Loire est arrêtée, pour l'année 2024, comme suit :

N° Nom Qualité

1 BADOIL Gilbert Ingénieur dans l’industrie - retraité

2 BERNE Jeanine Urbaniste - retraitée 

3 BOUGEREL Robert Inspecteur de la défense et de la sécurité 
civile - retraité

4 BREYTON Patrick Directeur organisation agricole FDSEA - 
retraité

5 BRUNETON Denis Ingénieur - retraité

6 BRUYAS Pierre Attaché principal - retraité

ADRESSE POSTALE :  2 Rue Charles de Gaulle  - 42022 SAINT-ETIENNE cedex 1  - Téléphone 04 77 48 48 48 – Télécopie 04 77 21 65 83
www.loire.pref.gouv.fr



7 BURONFOSSE Alain Directeur commercial - retraité

8 CHETOT Joyce Ingénieure d’études sanitaires - retraitée

9 DEJOB Xavier Ingénieur génie civil et urbanisme

10 DERORY Daniel Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des 
forêts - retraité

11 DEUX Cécile Chargée de mission politiques locales de 
l’habitat – Ingénieure divisionnaire des TPE - 
retraitée

12 FAVIER Pierre Géomètre-expert urbaniste

13 FONTBONNE Gérard Magistrat administratif - retraité

14 FOUVET Pierre Commandant de police - retraité

15 FRAPPA Fabrice Ingénieur environnement (FPT)

16 GAGNAIRE Jean-Michel Ancien président de la SAS Gagnaire, activité 
d’enquêteur conseil auprès des services 
juridiques - retraité

17 GRETHA Pierre ex DG CA de Brive-la-G. (FPT) - retraité

18 LAMOTTE Gisèle Directrice territoriale du parc naturel régional 
du Pilat

19 MAJONCHI Pascal Cadre bancaire de la Caisse d’Epargne de 
Loire et Drome - retraité

20 MARECHET Martine Technicienne chimiste

21 MASSARDIER Alexandre Géomètre-Expert

22 PICHON Claire-Lise Architecte - retraitée

23 RIVOLLIER Gérard Journaliste (Grand reporter)

24 ROGER Vincent Responsable de Pôle Urbanisme et 
Aménagement du Territoire

25 SUCHET Jean-Luc Directeur général adjoint Loire Forêt 
Agglomération - Pôle développement et 
aménagement du territoire 

26 VERNET Roger Artisan - retraité

27 ZABINSKY Bernard Responsable de projet - retraité

28 ZOBOLI Michel Ingénieur civil divisionnaire Ministère de la 
Défense – enquêteur DGA – chargé 
d'assurance qualité des fournitures

Article 2 : La présente liste est publiée au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture
de  la  Loire  et  peut  être  consultée  à  la  préfecture  de  la  Loire  (Service  de  l’action
territoriale) ainsi qu'au greffe du Tribunal administratif de Lyon.

Article 3 :  La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de son
auteur  dans  un  délai  de  deux  mois,  et  d’un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal

ADRESSE POSTALE :  2 Rue Charles de Gaulle  - 42022 SAINT-ETIENNE cedex 1  - Téléphone 04 77 48 48 48 – Télécopie 04 77 21 65 83
www.loire.pref.gouv.fr



administratif  de Lyon dans un délai  de deux mois  à  compter de sa notification et/ou
publication,  en  application  de  l’article  R421-1  de  Code  de  justice  administrative.  Le
Tribunal administratif peut être saisi par un recours déposé via l’application Télérecours
citoyens accessible par le site internet www.telerecours.fr

                                                                                        Fait à Saint-Etienne, le 13 décembre 2023

La Présidente de la commission,

               signé : Dominique JOURDAN

ADRESSE POSTALE :  2 Rue Charles de Gaulle  - 42022 SAINT-ETIENNE cedex 1  - Téléphone 04 77 48 48 48 – Télécopie 04 77 21 65 83
www.loire.pref.gouv.fr


